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Föreskrifter om ändring i Livsmedelsverkets 

föreskrifter (LIVSFS 2005:9) om 

användning av symbolen Nyckelhålet 

Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten instämmer i förslaget till föreskrifter om ändring i 

Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2005:9) om användning av symbolen 

Nyckelhålet med de kommentarer som redovisas nedan. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten vill framföra risker av inaktuell märkning för konsumenter 

med aktuell tidsfrist i övergångsbestämmelserna, då de i praktiken medför att alla 

Nyckelhålsmärkta produkter inte är i linje med de nya nordiska 

näringsrekommendationerna (NNR 2023) under en längre tidsperiod.  

Villkor för följande livsmedelsgrupper 

Folkhälsomyndigheten vill påtala att förslagets villkor för lägsta andelen fullkorn 

är betydligt lägre för glutenfria alternativ, eller helt saknar krav på fullkorn. 

Folkhälsomyndigheten vill framföra risken att konsumenter kan uppfatta att 

glutenfria produkter innehåller lika mycket fullkorn som andra Nyckelhålsmärkta 

produkter i jämförbar livsmedelsgrupp. I synnerhet då nutida trender lyft glutenfri 

kost som ett hälsosamt val. Det kan därmed finnas ett behov av annan tydligare 

märkning som särskilt utgår från hälsosammare val för glutenfria produkter.  

Det anges även i förslaget att villkoret för fettinnehåll ändras för en 

livsmedelsgrupp vilket kan få konsekvenser för energiinnehållet och risk för 

negativa följder för individens energibalans över tid. Folkhälsomyndigheten vill 

framföra betydelsen av att skapa så goda förutsättningar som möjligt för grupper 

med låg hälsolitteracitet att agera hälsosamt i sina val för att främja en god och 

jämlik hälsa i hela befolkningen. 

 



 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Josefin P Jonsson. I den 

slutliga handläggningen har enhetschefen Anna Jansson och biträdande 

chefsjuristen Bo Granath deltagit. Utredare Josefin Lindroth har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Josefin Lindroth 

 


